

## طرح دارویار؛ فرصتی برای مداخلات اصلاحی در حوزه دارو

رییس دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی طرح دارویار را فرصتی برای مداخلات اصلاحی در حوزه دارو عنوان کرد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی، جلسه ستاد عملیاتی طرح دارویار دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی با حضور دکتر علیرضا زالی رییس دانشگاه و سایر اعضا چهارشنبه ۲۹ تیرماه برگزار شد.

دکتر زالی در این نشست ضمن تقدیر از تلاش و حمایت تمامی اعضای ستاد مذکور در مشارکت برای اجرای طرح کشوری دارویار گفت: دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی انصافاً در این حوزه چابک عمل کرده است.

وی یادآور شد که حوزه دارو و غذای دانشگاه از همه ظرفیت‌های علمی و اجرایی و نظارتی خود در این زمینه به خوبی استفاده کرده است و مشارکت و بسیج تیم‌های نظارتی دانشگاه برای انجام بازدیدهای حوزه دارو و غذا را ستودنی برشمرد.

دکتر زالی بازدیدهای میدانی از داروخانه بیمارستانهای تابعه دانشگاه را مثبت ارزیابی کرد و با اشاره به همراهی خوب بیمارستانها با طرح دارویار خاطرنشان کرد که در بازدیدهای سرزده از داروخانه‌های بیمارستانهای دانشگاه هیچ مورد و مشکل خاصی مشاهده نکردیم.

به گفته رییس دانشگاه براساس این بازدیدها، داروخانه‌های بخش خصوصی نیز در راستای اجرای این طرح همراه بودند و آشنایی آنها نسبت به طرح در حال افزایش است.

دکتر زالی بر ضرورت تدوین یک بسته آموزشی مستمر و پویا برای پاسخگویی به سوالات داروخانه‌ها در این خصوص تاکید کرد تا به صورت فعالانه با داروخانه در تماس بوده و پاسخگویی آنان باشد.

وی در ادامه سخنان خود به برخی از مسائل موجود در راستای این طرح اشاره کرد و ضرورت بروزرسانی سامانه دارویی بیمه سلامت و رفع ابهام در خصوص چهارگروه بیماران (تصادفی‌ها، زندانیان، مجهول‌الهویه‌ها و اتباع) را الزامی دانست.

رییس دانشگاه همچنین به منظور همراهی بیشتر جامعه داروسازی پیشنهادهایی را در حوزه فرآیندهای مربوط به سازمان‌های بیمه‌گر و ساز و کارهای مربوط به مالیات داروخانه‌ها مطرح کرد.

وی اجرای این طرح را فرصتی برای مداخلات اصلاحی در این حوزه و بهترین زمان برای تغییر پارادایم تولید دارو در ایران عنوان کرد.

رییس دانشگاه همچنین بر ضرورت تشکیل کمیته مصرف دارو به صورت ماهانه در دانشگاه تاکید کرد.

رییس دانشگاه در خاتمه سخنان خود با اشاره به اتمام بازدیدهای اولیه از داروخانه‌های تحت پوشش دانشگاه تاکید کرد فاز بعدی این بازدیدهای نظارتی از هفته دوم مردادماه با برنامه و نظارت بیشتر آغاز می‌شود.

در ابتدای نشست مذکور گزارشی درخصوص بازدیدهای انجام شده از داروخانه‌های بیمارستانی دانشگاه در راستای ارزیابی طرح دارویار توسط دکتر میرکریمی مدیر اداره نظارت بر داروی وزارت بهداشت ارائه شد.

وی در این گزارش با اشاره به بازدید حدود ۱۳۰۰ داروخانه به برخی از نیازها و دغدغه‌های موجود در این حوزه اشاره کرد.

در بخش دیگری از نشست مهندس اعتمادی مدیر اداره آمار و فناوری اطلاعات دانشگاه به انجام بروز رسانی تعرفه‌ها و نرم افزارها در تمامی بیمارستان‌های دانشگاه اشاره کرد و یادآور شد که بروز رسانی در ۱۲ بیمارستان به طور کامل انجام شده و در سایر بیمارستانها نیز مراحل پایانی را طی می‌کند.

در ادامه نشست سایر اعضای ستاد عملیات طرح دارویار دانشگاه نیز در سخنانی به مسائل و دغدغه‌های موجود در این حوزه اشاره کردند و به بیان نظرات و پیشنهادها و راهکارهایی در این راستا پرداختند.

عدم بروز رسانی بیمه سلامت بستری در سامانه‌های داروخانه بیمارستانها، تاثیر طرح بر بیمه روستایی، ضرورت همکاری بیمه‌ها با طرح، حضور نماینده بیمه سلامت در ستاد برخی از موضوعات مطرح شده توسط اعضای ستاد در این نشست بود.